
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 16 de maig de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es 
procedeix a la substitució d’un vocal de la Junta Qualifi-
cadora de Coneixements de Valencià. [2018/4912]

RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, de la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se procede a la sustitución de un vocal de la Junta 
Qualificadora de Coneixements de Valencià. [2018/4912]

El Decreto 128/2016, de 7 de octubre, del Consell, por el que se 
regula la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, establece 
la composición del Pleno de la Junta Qualificadora de Coneixements 
de Valencià.

El artículo 6.1.e del Decreto 128/2016, de 7 de octubre, establece 
el nombramiento de una vocalía en representación de cada una de las 
universidades públicas de la Comunitat Valenciana, nombrada por la 
persona titular de la conselleria con competencias en materia de política 
lingüística y gestión del multilingüismo, a propuesta de aquellas.

Puesto que el representante de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche presentó su renuncia, es procedente, por tanto, el nombramiento 
de un nuevo vocal en representación de la mencionada universidad.

En su virtud, con la propuesta previa de la entidad correspondiente 
y en uso de las atribuciones que tengo conferidas, resuelvo:

Primero
El cese de Manuel Miguel Jordán Vidal, representante de la Univer-

sidad Miguel Hernández de Elche.

Segundo
A propuesta del respectivo rector, en representación de la Universi-

dad Miguel Hernández de Elche, nombro como vocal de la Junta Qua-
lificadora de Coneixements de Valencià, en sustitución del miembro 
cesado, a Francisco José Toledo Melero.

Tercero
La presente resolución producirá efectos al día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 107, 116 y 117 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las admi-
nistraciones públicas y del procedimiento administrativo común, y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, el presente acto, que pone fin a 
la vía administrativa, podrá ser recurrido potestativamente en reposición 
o bien se podrá plantear directamente recurso contencioso-administrati-
vo en el plazo y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se deberá interponer ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
desde el día siguiente de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo se deberá plantear ante del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su publicación.

València, 16 de mayo de 2018.‒ El conseller de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

El Decret 128/2016, de 7 d’octubre, del Consell, pel qual es regula 
la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, regula la compo-
sició del Ple de la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià.

L’article 6.1.e del Decret 128/2016, de 7 d’octubre, estableix el 
nomenament d’una vocalia en representació de cada una de les univer-
sitats públiques de la Comunitat Valenciana, nomenada per la persona 
titular de la conselleria amb competències en matèria de política lingüís-
tica i gestió del multilingüisme, a proposta d’aquelles.

Atés que el representat de la Universitat Miguel Hernández d’Elx va 
presentar la seua renúncia, és procedent, per tant, el nomenament d’un 
nou vocal en representació de l’esmentada universitat.

En virtut d’això, amb la proposta prèvia de l’entitat corresponent i 
fent ús de les atribucions que tinc conferides, resolc:

Primer
El cessament de Manuel Miguel Jordán Vidal, representant de la 

Universitat Miguel Hernández d’Elx.

Segon
A proposta del respectiu rector, en representació de la Universitat 

Miguel Hernández d’Elx, nomene com a vocal de la Junta Qualificadora 
de Coneixements de Valencià, en substitució del membre cessat, Fran-
cisco José Toledo Melero.

Tercer
La present resolució produirà efectes l’endemà de ser publicada en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

D’acord amb el que estableixen els articles 107, 116 i 117 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions 
públiques i del procediment administratiu comú, i els articles 10, 14 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa, el present acte, que posa fi a la via administrativa, 
podrà ser recorregut potestativament en reposició o bé es podrà plantejar 
directament recurs contenciós administratiu en el termini i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant el conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes des 
de l’endemà de ser publicat.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos comptadors des de l’endemà de ser publicat.

València, 16 de maig de 2018.‒ El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2018-05-30T14:18:22+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




